27. coniugali librisque MS.

784. 7.

LB: emendabimus MS.

8. nunquam bis in MS., in fine et initio versuum.

783. 21. Traiectensi] Ep. 728.
Leodiensi] Ep. 746.

28. Epistolarum] This request per-
haps produced the early letters to
Mountjoy which appear in E; as Ep.
785 those to More. For other prepara-
tions for new volumes of letters cf.
Epp. 634, 656, 660, 767.

Maguntinensi] Ep. 667.

784. 9. Praedicatoribus] Cf. Epp. 597.
56, 628, 15, and HE. 51. § 7.

22. Hispania] Cf. Ep. 582. 9 n.

vsus es] Cf. Ep. 653. 20-2.

26. Chiliades] The *Adagia* of Nov.
1517-8: see BER².

11. scribere Reuchlino] Cf. Epp.
432. 12-17, 457. 1-24.

27. coniuge] Alice (†1521), daughter
of Sir Henry Kebel; Mountjoy's second
wife and mother of his son Charles.
By his first wife (Ep. 105. 3 n.) Mount-
joy had two daughters. See DNB.

Huiusmodi si quis tibi superest, gratissimum fuerit si per hunc miseris. Hyenips hec mihi visa est longissima, adeo ut partim 15 tedio partim assiduis studiorum laboribus meipsum pene confecerim. Superest ex[s]tremus fabulae nostre actus et, ni fallor, vitae. Ab hoc est animus abdere me, mihi que canere et Musis; nec enim libet cum tot rabulis assidue digladiari. Volebam prodesse studiis pro mea qualicunque portione; nec pigeret laborum, si votum succederet. 20

Faber nihil omnino respondet, ne priuatis quidem ad me litteris. Audio tamen offensum Apologia mea; quasi vero hoc illius autoritati debeatur, ut sic impedito mihi fuerit obticendum. Et tamen contraxi frena iusto dolori, multumque dedi vel amiciciae nostrae vel pudori Christiano. Vides quemadmodum tonet Hieronymus in Ruffinum. 25 tantum quia figurate fuerat ab illo laudatus. Fabro qui me libris publicatis facit ‘intelligentiae propheticæ subuersorem’, ‘contumeliose deiicientem Christi gloriaim’, ‘pro blasphemis Iudeis facientem’, ‘Christoque Deoque indignissima loquentem’, ‘adherentem carni, spiritui aduersantem’, ‘ea scribentem quae semet vnde elidant, 30 non vnis digna Anticyris’, et cum ipse tueatur Christi dignitatem, me suum facit aduersarium, quae non respondeam? Quantumuis pius, quantumuis mitis, quantumuis amicus est Faber, haec in illius libris habentur, et agnoscit pro suis. Si non habentur, accusent me vanitatis; si habentur, et his etiam plura, conueniebat expendere 35 numquid horum commeruerim. Si commerui, refellant nostra; si non commerui, cur non potius Fabro indignantur, qui amicum ex insidiis tam atrociter lacessierit, quam mihi qui me clypeo tantum defendo, non repeto telis, quod communi certe iure poteram?

Miseram secundum Theodori librum. Eudem nunc mitto formis 40 excusum, quo legas commodius; nam Paraphrasin scio isthic iam esse vulgatam. Miror Vnoculum illum per quem miseram, nihil tuarum huc retulisse litterarum. Grocini malum, ita me Deus amet, mihi ex animo dolet, qualiscunque ille in me fuit. Optarim eiusmodi ingenia nec mortem sentire nec senium; sed ita visum est 45 superis. Circumferimus hunc thaesaurum in vasis fictilibus, imo vitreis. De genealogia Christi scio questionem esse inextricablem, nec proprie ad hoc pertinet institutum; et mihi non admodum satisfaciunt quae (ex) Annio collecta sunt, scriptore, ut mihi suboleat,

20. LB: qualecunque MS.
MS.

22. LB: Audeo MS.

23. LB: imperito

49. ex addidi; cf. Ep. 797. 5.

27. facit] Cf. Ep. 659. 5-11.

40. Miseram] Cf. Ep. 653. 10, 1.

44. in me] For coolness between Erasmus and Grocian cf. Ep. 350. 6.

46. thaesaurum] Cf. 2 Cor. 4. 7.

47. genealogia] Cf. Ep. 324. 14 n.

49. Annio] John Annio or Nannis (c. 1432-13 Nov. 1502) of Viterbo, a Dominican. On 31 March 1480 he completed at Genoa a *Glossa super Apocalypsim*, in which he deduced a prophecy of the victory of Christendom over

50 primum temerario, deinde gloriose, postremo Praedicatore. Proinde siquid habeas compertum, curabis enotandum, vt minister, qui te, si possit, salutabit, huc redditurus secum adferat. Cui sane viaticum dedi quantum mihi visum est fore satis ; tamen si quid forte defuerit, non grauabitur humanitas tua reuerenda illi suppeditare. Iam tot
 55 escis capto Regem, tot reuerendissimum Regis Achatem, et tamen hic funiculus nihil attrahit. Si nunc non procedit, posthac ne(c) hamum periclitabor nec escam. Haec mihi, vt dixi, fabula [mihi] peragenda est. Ea peracta animus est ab hoc sceleratissimo seculo secedere. Ad summum venere principum technae, Romanae Curiae
 60 impudentiae ; atque is videtur breui futurus populi status, vt tolerabilius sit Turcarum ferre tyrannidem. Ad vos igitur totus confugiam, velut extra orbem et fortassis minime inquinatam orbis Christiani partem. Quod si non contingat, equiori certe animo immoriar operi non impio, nisi plane fallor.

785. TO THOMAS MORE.

Deventer MS. 91, f. 32 v^o.

Louvain.

LB. App. 265.

5 March 1518.

ERASMVVS MORO SVO S. D.

In primis te rogo vt huic meo Ioanni committas epistolas vel meas vel tuas, si quas iudicabis eiusmodi vt commutatis locis aliquot edi possint ; nam id omnino velim nolim facere compellor. Expedi iuuenem vt quam celer(r)ime huc recurrat. Si senseris Vrsewicum 5 alieno in nos esse animo, non est fortasse vexandus. Sin minus, adiuua de equo ; quo nunc maxime fuerit opus aut Basileam adituro aut Venetas, idque potissimum ob Nouum Testamentum edendum. Hec sunt, mi More, mea fata. Agam et hanc fabulae meae partem. Postea propemodum est animus mihi canere et Musis ; quod ipsa
 10 propemodum etas ac valetudo indies ἐπὶ τὰ Μανδραβούλου προχωροῦσα flagitat. Tanta hic est tyrannis personatorum nebulonum. Neque quisquam hic rem facit praeter caupones, aduocatos et questores. Quis ferat vbi maledicunt multi, benefaciunt nulli ?